
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 306 - CCCFSd PM/BM-2008 

 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA  

PRÉ-MATRÍCULA NO CFSd PM/BM – SUB JUDICE 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.º GCG/0085/2011-CG, escudado no que pontifica o Item 14 do Edital n.º 003/2007 - 
CFSd PM/BM, e em cumprimento às determinações judiciais constantes nos Processos 
abaixo especificados, 

RESOLVE: 
 

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, do Concurso Público 
para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, por DETERMINAÇÃO JUDICIAL, 
para realizarem a pré-matrícula no Curso de Formação de Soldados, devendo, para isso, 
comparecerem munidos da documentação arrolada no Item 14 do Instrumento Editalício, 
na data, hora e local a seguir especificados: 
 

LOCAL: Núcleo de Recrutamento e Seleção – NRS – DGP –  
Quartel do Comando Geral 

DIA: 21 de novembro de 2011 
HORÁRIO: 08:00 horas 

N
º 

O
R

D
E

M
 

NOME COMPLETO IDENT 

 
 

UF Nº DO PROCESSO OPÇÃO 

1. DAYANISON PINHEIRO PASSOS 2861395 PB 200.2011.039.138-6 1º/5º BPM-MASC 
2. GYLMAR WILTER CANDIDO LEOCARDIO 001949458 RN 200.2011.045.766-6 4º BPM-MASC 
3. DIEGO FERNANDES PEREIRA DA COSTA 3524560 PB 200.2011.045.224-6 4º BPM-MASC 
4. JUNIOR DE LIMA MORAES 2683061 PB 200.2011.044.498-7 1º/5º BPM-MASC 
5. DIEGO SATTI DA SILVA 3100989 PB 200.2011.045.202-2 1º/5º BPM-MASC 
6. SANDRA DA SILVA PAULINO 2863947 PB 200.2011.045.274-1 4ºBPM-FEM 
7. ESAU DANTAS DOS SANTOS 2710351 PB 200.2011.051.936-6 1º/5º BPM-MASC 
8. ALISSON LUCIANO CAVALCANTI 

CARNEIRO 2972732 PB 
200.2011.046.171-8 2º BPM-MASC 

9. MAX DA COSTA LIMA 22848062 PB 200.2011.046.171-8 2º BPM-MASC 
10. ANTONIO CARLOS CAVALCANTI 2664814 PB 200.2011.046.171-8 2º BPM-MASC 
11. ALAN JONNYS DE ALMEIDA SOUZA 7355411 PE 200.2011.044.445-8 2º BPM-MASC 
12. DAVID BEZERRA DOS SANTOS 2000029133883 CE 200.2011.042.264-2 6º BPM-MASC 

 
2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado 

na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

João Pessoa - PB, 16 de novembro de 2011. 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


